
Spin Bike "PG5" 

Εγχειρίδιο Χρήσης 
 

 

 

 



 1 

Προειδοποιήσεις Ασφαλείας 

Παρακαλούμε διαβάστε προσεκτικά πριν από την χρήση! 

1. Συναρμολογήστε αυτό το προϊόν σωστά, χρησιμοποιώντας γνήσια μέρη που παρέχονται, σύμφωνα 

με τις οδηγίες εγκατάστασης. Πριν τη συναρμολόγηση, ελέγξτε ότι οι συσκευασίες είναι σε καλή 

κατάσταση και ότι περιλαμβάνονται όλα τα μέρη, σύμφωνα με τις προφυλάξεις μεταφοράς και 

ανατρέχοντας στην Λίστα Μερών του Εγχειριδίου.  

2. Πριν την άσκηση, βεβαιωθείτε ότι όλα τα μέρη σύνδεσης του εξοπλισμού (π.χ. βίδες, παξιμάδια, κλπ) 

είναι ασφαλισμένα. 

3. Παρακαλούμε τοποθετήστε το ποδήλατο σε στεγνή και επίπεδη επιφάνεια.  

4. Για να αποφύγετε ζημιές στο κάτω μέρος του εξοπλισμού, όπως τριβή και λεκέδες, τοποθετήστε 

κάποιο προστατευτικό, όπως ένα δάπεδο/ στρώμα καουτσούκ ή μια λεπτή ξύλινη πλάκα, κατά μήκος, 

κάτω από το μηχάνημα.  

5. Όταν ξεκινάτε την άσκηση, βεβαιωθείτε ότι δεν υπάρχει κανένα αντικείμενο, σε ακτίνα 2μ 

περιμετρικά του ποδηλάτου.  

6. Χρησιμοποιήστε τα περιλαμβανόμενα ή άλλα κατάλληλα εργαλεία για να συναρμολογήσετε το 

ποδήλατο. Μετά την άσκηση, σκουπίστε τον ιδρώτα σας από το ποδήλατο για να μην σκουριάσει.   

7. Η ακατάλληλη χρήση και η υπερβολική άσκηση μπορεί να θέσουν σε κίνδυνο την υγεία σας. 

Παρακαλούμε ακολουθήστε πρόγραμμα άσκησης κατόπιν έγκρισης του ιατρού σας. Μπορεί να σας 

προσφέρει εξαιρετικές προτάσεις για τρόπο/στόχο άσκησης και διατροφή. Μην προπονήστε ποτέ 

έπειτα από γεύμα. Αυτό το ποδήλατο γυμναστικής προορίζεται αποκλειστικά για λόγους αναψυχής και 

δεν έχει κατασκευαστεί για χρήση αποκατάστασης ή για οποιονδήποτε άλλο ιατρικό σκοπό.  

8. Χρησιμοποιήστε το ποδήλατο όταν είναι σε καλή κατάσταση. Κάντε την απαραίτητη συντήρηση 

χρησιμοποιώντας μόνο γνήσια ανταλλακτικά.  

9. Κατά τη ρύθμιση του εξοπλισμού, βεβαιωθείτε ότι η προσαρμοσμένη θέση είναι ασφαλής. Η 

κατάλληλη θέση για την άνεσή σας και την ευκολία χρήσης είναι απαραίτητη. 

10.  Το ποδήλατο αυτό προορίζεται για χρήση από 1 άτομο τη φορά.  

11.  Κατά τη διάρκεια της άσκησης, παρακαλούμε να φοράτε αθλητικά ρούχα και παπούτσια. Τα ρούχα 

δεν πρέπει να είναι πολύ μακριά και πολύ φαρδιά ώστε να μην μπλέκονται/ κρέμονται κατά την άσκηση. 

Τα παπούτσια πρέπει να είναι κατάλληλα για τα πόδια και οι σόλες αντιολισθητικές. 

12.  Εάν αισθανθείτε δυσφορία κατά την διάρκεια της άσκησης, σταματήστε αμέσως την χρήση και 

συμβουλευτείτε το ιατρό σας.  

13.  Το ποδήλατο αυτό δεν είναι παιχνίδι. Κρατήστε μακριά τα παιδιά, προς αποφυγή τραυματισμών.  

14.  Παιδιά και άτομα με αναπηρία μπορούν να χρησιμοποιούν τον εξοπλισμό μόνο υπό την άμεση 

επίβλεψη ενηλίκων, υγιών ατόμων. Πρέπει να ληφθούν τα κατάλληλα μέτρα για να διασφαλιστεί ότι 

κανένα παιδί δεν θα μπορεί να χρησιμοποιήσει τον εξοπλισμό χωρίς την επίβλεψη ενήλικα. 

15.  Βεβαιωθείτε ότι κανένας δεν θα ακουμπήσει το ποδήλατο, όσο αυτό είναι σε χρήση.  



 2 

16. Για την προστασία του περιβάλλοντος, μην απορρίπτετε ποτέ συσκευασίες ή μπαταρίες. 

Παρακαλούμε να τις τοποθετείτε σε καθορισμένο κάδο απορριμμάτων ή άλλο σημείο συλλογής 

απορριμμάτων.  

 ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΑΓΡΑΜΜΑ  

 



 3 

ΛΙΣΤΑ ΜΕΡΩΝ 

PART NO. DESCRIPTION QTY 

1 Computer 1 PC 

2 Bottle cage 1 PC 

3 Handlebar 1 PC 

4 Handlebar post 1 PC 

5 Brake knob   1 PC 

6 Brake trim cover 1 PC 

7 Hexagon nut M8 3 PCS 

8 Brake rod φ10x290 1 PC 

9 Brake nylon bushing 1 PC 

10 Square nut M10xP1.0    1 PC 

11 Cap nut M6 1 PC 

12 Brake limit bushing  1 PC 

13 Sensor cable 1 PC 

14 non-slip mat 1 PC 

15 Seat 1 PC 

16 Slider 1 PC 

17 Seat post 1 PC 

18 Washer φ10.5xφ38x4T  2 PCS 

19 Knob  M10 2 PCS 

20 Tube clamp 2 PCS 

21 Knob  M16 2 PCS 

22 Stopper φ11.5 2 PCS 

23 Sensor 1 PC 

24 Cap nut M8  8 PCS 

25 Hand pulse plug 2 PCS 

26L Pedal L JD-304 1 PC 

26R Pedal R JD-304 1 PC 



 4 

27 Crank plug 2 PCS 

28 Flange nut M10 2 PCS 

29L Crank L  1 PC 

29R Crank R  1 PC 

30 Bush PVC 1 PC 

31 Plat washer φ25  1 PC 

32 Bushing 1 PC 

33 Bearing  6005 2 PCS 

34 End cap 40x120 4 PCS 

35 Hexagon nut  M10 4 PCS 

36 Foot pad 4 PCS 

37 Rear tube 1 PC 

38 Screw M4.2x19 11 PCS 

39 Chain Cover (inner) 1 PC 

40 Hexagon screw 2 PCS 

41 Belt pulley φ200  5PK 1 PC 

42 Axle φ25x157 1 PC 

43 Hexagon screw  M8x15 4 PCS 

44 Belt  1310  5PK 1 PC 

45 Chain Cover (outer) 1 PC 

46 Screw M4x20 9 PCS 

47 Hexagon screw M8x38 2 PCS 

48 Moving wheel   2 PCS 

49 Nylon nut M8 2 PCS 

50 Front tube 1 PC 

51 Washer 2 PCS 

52 Cover L 1 PC 

53 Main frame 1 PC 

54 Hexagon screw M6 2 PCS 

55 Hexagon screw M6x50 2 PCS 



 5 

56 Flange nut M12 2 PCS 

57 Washer φ12xφ20x1.5T 2 PCS 

58 Drive pipe Φ12xφ15x9mm  2 PCS 

59 Hexagon screw M5  1 PC 

60 Flywheel axle  1 PC 

61 Flywheel  1 PC 

62 Bearing 6203 2 PCS 

63 Washer  2 PCS 

64 Hexagon screw M12x10.8T 2 PCS 

65 Brake pad  1 PC 

66 Hexagon screw M5x10L   2 PCS 

67 Brake shrapnel 1.5T   1 PC 

68 Screw M5x8  4 PCS 

69 Front cover 1 PC 

70 Computer fixed seat 1 PC 

71 Screw M5x10 4 PCS 

72L Cover L 1 PC 

72R Cover R 1 PC 

73 Screw M5x15 2 PCS 

74 Hand pulse 2 PCS 

75 Open wrench 1 PC 

76 Hexagon wrench 1 PC 

77 Socket wrench 1 PC 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗΣ  

 

 
 

 

 

 

 

 

ΒΗΜΑ 1 

Προσαρτήστε τον Πίσω Σταθεροποιητή (37) στο Κυρίως Πλαίσιο (53) 

χρησιμοποιώντας 4 σετ βίδες-παξιμάδια (24). Προσαρτήστε τον Εμπρόσθιο 

Σταθεροποιητή (50) στο Κυρίως Πλαίσιο με τον ίδιο τρόπο. 

 

 

 

 



 7 

 

 

ΒΗΜΑ 2 

Εισάγετε το Παλουκόσελο (17) στο Κυρίως Πλαίσιο (53) και ρυθμίστε το ύψος 

με τον Πύρο Ρύθμισης Ύψους (21). 

Τοποθετήστε την Σέλα (15) στην Βάση Σέλας (16) και σταθεροποιήστε την. 

Έπειτα τοποθετήστε την Βάση Σέλας (16) στο Παλουκόσελο (17) με ροδέλα 

(18) και ρυθμίστε την με τον Πύρο Ρύθμισης (Σέλας) (19). 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

ΒΗΜΑ 3 

Τα Πεντάλ (26L και 26R) έχουν την σήμανση “L” and “R”- αριστερά και δεξιά. 

Συνδέστε τα στα αντίστοιχα σετ Μπράτσων Πεντάλ (29L και 29R). Το δεξί 

Μπράτσο Πεντάλ, βρίσκεται στο δεξί σας χέρι, όπως κάθεστε στο ποδήλατο. 

Σημείωση: Το Δεξί Πεντάλ πρέπει να βιδωθεί δεξιόστροφα και το Αριστερό 

Πεντάλ Αριστερόστροφα. 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

ΒΗΜΑ 4 

Τοποθετήστε την Βάση Κονσόλας (2) στις Χειρολαβές (3) χρησιμοποιώντας 

βίδες (73). Τοποθετήστε την Κονσόλα (1) στην Βάση Κονσόλας (2) και 

σταθεροποιήστε τις Χειρολαβές (3) στον Ορθοστάτη Κονσόλας (4) 

χρησιμοποιώντας ροδέλα (18) και τον Πύρο Ρύθμισης (Κονσόλας) (19). Έπειτα 

εισάγετε το Καλώδιο Αισθητήρα (13), συνδέστε το με την υποδοχή καλωδίου 

αισθητήρα της Κονσόλας, εισάγετε το Καλώδιο Χειρολαβών για Καρδιακούς 

Παλμούς (25) και συνδέστε το με την αντίστοιχη υποδοχή της Κονσόλας. 
 

 

Τώρα το Spinning Bike σας είναι έτοιμο για χρήση. 

 

 

 



 10 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

Ένα τακτικό πρόγραμμα άσκησης θα σας προσφέρει πολλά οφέλη, θα 

βελτιώσει τη φυσική σας κατάσταση, θα τονώσει τους μυς σας και σε 

συνδυασμό με τη δίαιτα ελεγχόμενων θερμίδων θα σας βοηθήσει να χάσετε 

βάρος. 

 

1. Προθέρμανση 

Αυτό το στάδιο βοηθάει την κυκλοφορία του αίματος και την σωστή μυϊκή 

λειτουργία. Θα μειώσει επίσης τον κίνδυνο κράμπας και μυϊκού τραυματισμού. 

Συνιστάται να κάνετε μερικές ασκήσεις διατάσεων όπως φαίνεται παρακάτω. 

Κάθε διάταση πρέπει να διατηρείται για περίπου 30 δευτερόλεπτα. Μην πιέζετε 

ή τραντάζετε τους μύες σας σε διάταση - αν πονέσετε, ΣΤΑΜΑΤΗΣΤΕ. 

 

 

 

 

2. Άσκηση 

Αυτό είναι το στάδιο στο οποίο καταβάλλετε προσπάθεια. Μετά από τακτική 

προπόνηση, οι μύες στα πόδια σας θα γίνουν πιο ευέλικτοι. Ασκηθείτε με τον 

δικό σας ρυθμό, αλλά είναι πολύ σημαντικό να διατηρείτε ένα σταθερό ρυθμό 

καθ' όλη τη διάρκεια. Ο ρυθμός άσκησης θα πρέπει να είναι επαρκής για να 

αυξήσει τους παλμούς της καρδιάς σας στη ζώνη στόχου που φαίνεται στο 

παρακάτω γράφημα.   

 

SIDE BENDS 

FORWARD 

BENDS 

OUTER THIGH 

INNER THIGH 

CALF / ACHILLES 



 11 

 

 

Το στάδιο αυτό θα πρέπει να διαρκέσει τουλάχιστον 12 λεπτά, ενώ οι 

περισσότεροι χρήστες μπορούν να ξεκινήσουν με περίπου 15-20 λεπτά 

χρήσης. 

 

3. Αποθεραπεία 

Αυτό το στάδιο είναι για να αφήσετε το Καρδιαγγειακό Σύστημα και τους μύες 

σας να χαλαρώσουν. Αυτή είναι μια επανάληψη των ασκήσεων προθέρμανσης, 

π.χ. μειώστε το ρυθμό σας, συνεχίστε για περίπου 5 λεπτά. Οι ασκήσεις 

διατάσεων θα πρέπει τώρα να επαναληφθούν, αλλά και πάλι να θυμάστε να 

μην πιέζετε ή τραντάζετε τους μύες σας με τις διατάσεις. Καθώς βελτιώνεστε 

στην άσκηση, μπορεί να χρειαστεί να προπονηθείτε περισσότερο και 

σκληρότερα. Συνιστάται να προπονείστε τουλάχιστον τρεις φορές την 

εβδομάδα και, αν είναι δυνατόν, να κάνετε τις προπονήσεις σας ομοιόμορφα 

καθ' όλη τη διάρκεια της εβδομάδας. 

 

4. Εντοπισμός Σφάλματος 

Εάν δεν εμφανίζονται τα δεδομένα άσκησης στις ενδείξεις της Κονσόλας, 

βεβαιωθείτε ότι όλες οι συνδέσεις είναι σωστές. 

 

 

HEART RATE 

TARGET ZONE 

MAXIMUM 

COOL DOWN 

AGE 



 12 

 

ΤΟΝΩΣΗ ΜΥΩΝ 

Για να τονώσετε τους μυς ενώ προπονείστε, θα χρειαστεί να έχετε την 

αντίσταση αρκετά υψηλή. Αυτό θα επιβαρύνει περισσότερο τους μύες των 

ποδιών σας και μπορεί να σημαίνει ότι δεν μπορείτε να προπονηθείτε για όσο 

χρόνο θα θέλατε. Εάν προσπαθείτε επίσης να βελτιώσετε τη φυσική σας 

κατάσταση, πρέπει να αλλάξετε το πρόγραμμα προπόνησής σας. Θα πρέπει 

να προπονείστε κανονικά κατά τη διάρκεια των σταδίων προθέρμανσης και 

αποθεραπείας, αλλά προς το τέλος του σταδίου άσκησης θα πρέπει να 

αυξήσετε την αντίσταση κάνοντας τα πόδια σας να δουλέψουν πιο σκληρά. 

Παράλληλα όμως, θα πρέπει να μειώσετε την ταχύτητά σας για να διατηρήσετε 

τον καρδιακό σας ρυθμό στο εύρος στόχου. 

ΑΠΩΛΕΙΑ ΒΑΡΟΥΣ 

Ο σημαντικός παράγοντας εδώ είναι το μέγεθος της προσπάθειας που 

καταβάλλετε. Όσο πιο σκληρά και περισσότερο γυμνάζεστε, τόσο 

περισσότερες θερμίδες θα κάψετε. Ουσιαστικά αυτό είναι το ίδιο με το να 

γυμναζόσασταν για να βελτιώσετε τη φυσική σας κατάσταση, η διαφορά είναι ο 

στόχος. 

ΧΡΗΣΗ 

Το ύψος της Σέλας μπορεί να ρυθμιστεί αφαιρώντας τον Πύρο Ρύθμισης 

Ύψους και αυξάνοντας/ μειώνοντας το ύψος της Σέλας στην θέση που θέλετε. 

Υπάρχουν οπές στο Παλουκόσελο που επιτρέπουν μια σειρά επιλογών 

διαφορετικού ύψους. Αφού επιλέξετε το σωστό ύψος, τοποθετήστε ξανά τον 

Πύρο Ρύθμισης Ύψους και σφίξτε. Ο πύρος ρύθμισης έντασης σάς επιτρέπει 

να αλλάξετε την αντίσταση των πεντάλ. Η υψηλή αντίσταση κάνει πιο δύσκολο 

το πετάλι, ενώ μια χαμηλή αντίσταση το κάνει πιο εύκολο. Για καλύτερα 

αποτελέσματα ρυθμίστε την ένταση ενώ το ποδήλατο είναι σε χρήση. 

 

 

 

 



 13 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΟΝΣΟΛΑΣ  

 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ: 

ΧΡΟΝΟΣ (TIME)................................................................00:00-99:59 ΛΕΠΤΑ 

ΤΑΧΥΤΗΤΑ(SPEED)....................................................... 0.0-99.9 ML/H 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ (DISTANCE)............................................... 0.00-999.9ML 

ΟΔΟΜΕΤΡΟ (ODOMETER)........................................... 0-9999ML 

ΚΑΡΔΙΑΚΟΙ ΠΑΛΜΟΙ (PULSE)...................................... 40-24BPM 

ΘΕΡΜΙΔΕΣ (CALORIES)............................................... 0.0-9999KCAL 

 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΕΣ ΠΛΗΚΤΡΩΝ: 

1.MODE: Το πλήκτρο αυτό σας επιτρέπει να επιλέξετε και να επιβεβαιώσετε 

την συγκεκριμένη λειτουργία που επιθυμείτε. 

2.RESET: Το πλήκτρο αυτό θα επαναφέρει όλα τα δεδομένα. 

3.SET: Ρυθμίστε τις αξίες των στόχων και αρχίστε την αντίστροφη μέτρηση 

μετά την εκκίνηση. 

 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: 

1. AUTO ON/OFF (Αυτόματη Ενεργοποίηση/ Απενεργοποίηση) 

◆Το σύστημα ενεργοποιείται όταν πατιέται κάποιο πλήκτρο ή όταν λαμβάνει 

σήμα από τον αισθητήρα ταχύτητας. 

◆Το σύστημα απενεργοποιείται αυτόματα όταν ο αισθητήρας δεν λαμβάνει 

κάποιο σήμα ή δεν πατιέται κανένα πλήκτρο για περίπου 4 λεπτά. 

 

2. RESET (Επαναφορά): Η μονάδα μπορεί να επαναφερθεί είτε αλλάζοντας 

μπαταρίες, είτε πιέζοντας το πλήκτρο RESET. 

 

3. MODE: Για να επιλέξετε SCAN ή LOCK εάν δεν θέλετε την λειτουργία 

σάρωσης (scan), πατήστε το πλήκτρο MODE όταν ο δείκτης της ένδειξης που 

επιθυμείτε αρχίσει να αναβοσβήνει. 

 

4. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΕΣ: 

TIME: Πατήστε το πλήκτρο MODE μέχρι ο δείκτης να φτάσει στην λειτουργία 

χρόνου (TIME). Θα εμφανιστεί ο συνολικός χρόνος. 

SPEED: Πατήστε το πλήκτρο MODE μέχρι ο δείκτης να φτάσει στην λειτουργία 

ταχύτητας (SPEED). Θα εμφανιστεί η συνολική ταχύτητα. 

DISTANCE: Πατήστε το πλήκτρο MODE μέχρι ο δείκτης να φτάσει στην 

λειτουργία απόστασης (DISTANCE). Θα εμφανιστεί η διανυμένη απόσταση 

κάθε προπόνησης. 

ODOMETER: Πατήστε το πλήκτρο MODE μέχρι ο δείκτης να φτάσει στην 

λειτουργία οδομέτρου (ODOMETER). Θα εμφανιστεί η συνολική διανυμένη 

απόσταση. 

PULSE: Πατήστε το πλήκτρο MODE μέχρι ο δείκτης να φτάσει στην λειτουργία 

καρδιακών παλμών (PULSE). Θα εμφανιστούν οι τρέχοντες καρδιακοί παλμοί 

του χρήστη, ανά λεπτό. Τοποθετήστε τις παλάμες σας στους αισθητήρες των 



 14 

χειρολαβών και περιμένετε για 30 δευτερόλεπτα για μεγαλύτερη ακρίβεια 

μέτρησης. 

CALORIES: Πατήστε το πλήκτρο MODE μέχρι ο δείκτης να φτάσει στην 

λειτουργία θερμίδων (CALORIES). Θα εμφανιστούν οι θερμίδες που έχετε 

«κάψει». 

SCAN: Αυτόματη, κατ’ επανάληψη, εμφάνιση ενδείξεων των παρακάτω 

λειτουργιών με την σειρά: TIME – SPEED – DISTANCE – PULSE - CALORIES 

BATTERY: Η Κονσόλα χρησιμοποιεί 2 μπαταρίες (Batteries). Αν δεν 

εμφανίζονται ορθά οι ενδείξεις στην Κονσόλα, παρακαλούμε, 

επανεγκαταστήστε τις μπαταρίες για καλύτερο αποτέλεσμα. 

APP: Αυτή η Κονσόλα μπορεί να συνδεθεί με τις εφαρμογές Zwift και Kinomap 

στη συσκευή του κινητού/ Tablet σας, μέσω Bluetooth®. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Εγγύηση Γνησιότητας και Τεχνικής Υποστήριξης 

 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΙ ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΥΤΗΣ 

Η MEKMA Α.Ε. εγγυάται όλα τα μέρη του μηχανήματος, για μία χρονική περίοδο που 

αναφέρεται κατωτέρω, από την ημερομηνία αγοράς, όπως καθορίζεται από το 

παραστατικό πώλησης. Η MEKMA Α.Ε. αναλαμβάνει να επισκευάσει το μηχάνημα 

δωρεάν σε περίπτωση βλάβης που οφείλεται αποκλειστικά σε σφάλμα κατασκευής. Η 

εγγύηση καλύπτει το κόστος των ανταλλακτικών και την εργασία αποκατάστασης της 

βλάβης. Ο έλεγχος και η ρύθμιση του μηχανήματος βαρύνει τον πελάτη. Η ευθύνη της 

ΜΕΚΜΑ Α.Ε. περιλαμβάνει νέα ή ανακατασκευασμένα μέρη, στην επιλογή της, και τεχνική 

υποστήριξη στην αντιπροσωπεία και στους εμπόρους της για τη συντήρηση του 

μηχανήματος. Εν τη απουσία ενός εμπόρου, της αντιπροσωπείας ή της παροχής 

υπηρεσιών επισκευής, αυτές οι εγγυήσεις θα αντιμετωπιστούν άμεσα από τη ΜΕΚΜΑ 

Α.Ε.. Η περίοδος εξουσιοδότησης ισχύει ως ακολούθως: 

 

Η χρονική διάρκεια της ΕΓΓΥΗΣΗΣ για οικιακή και ημιεπαγγελματική χρήση είναι: 

Πλαίσιο 2 έτη, Μηχανικά μέρη 2 έτη, Ηλεκτρονικά μέρη 1 έτος, Λοιπά μέρη 1 έτος. 

 

ΟΡΟΙ ΕΓΓΥΗΣΗΣ 

Η παρούσα εγγύηση ισχύει μόνο εφ’ όσον: 

1. Επιδειχθεί από τον αγοραστή η νόμιμη απόδειξη αγοράς του μηχανήματος (Τιμολόγιο, 

Δελτίο Αποστολής ή Δελτίο Λιανικής Πώλησης) που αναφέρει την ημερομηνία αγοράς, τον 

τύπο του μηχανήματος και τον αριθμό κατασκευής (serial number) αν υπάρχει. Η εγγύηση 

ισχύει μόνο για τον πρώτο αγοραστή και οπωσδήποτε αποκλείεται η μεταβίβαση της 

εγγύησης σε τρίτο. 

2. Κατάλληλη χρήση του μηχανήματος σύμφωνα με τις οδηγίες που παρέχονται σε αυτό 

το εγχειρίδιο. 

3. Κατάλληλη εγκατάσταση από μια εξουσιοδοτημένη επιχείρηση υπηρεσιών σύμφωνα με 

τις οδηγίες που παρέχονται στο μηχάνημα. 

4. Η εταιρεία διατηρεί το δικαίωμα να καθορίζει αυτή και κατά την κρίση της, την 

αντικατάσταση ή την επισκευή των ανταλλακτικών, καθώς επίσης, τον τόπο, τον χρόνο και 

τον τρόπο επισκευής. Ρητώς αναφέρεται ότι αποκλείεται κάθε είδους απαίτηση για 

αποζημίωση, λόγω προσωρινής έλλειψης ανταλλακτικών και καθυστέρησης 

αποκατάστασης της βλάβης. 

5. Οι ζημίες του μηχανήματος τελειώνουν κατά τη διάρκεια της μεταφοράς και της 

εγκατάστασης. 

 

ΕΚΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ 

Η επισκευή του μηχανήματος μπορεί να γίνει: 

1. Στο τμήμα service της εταιρείας μας. Η μεταφορά του μηχανήματος από και προς το 

τμήμα επισκευών, γίνεται με ευθύνη και έξοδα του πελάτη, ο οποίος είναι υπεύθυνος για 

τη σωστή συσκευασία κατά τη μεταφορά στην αντιπροσωπεία. Η εταιρεία δεν ευθύνεται 

για τυχόν ζημιές κατά τη μεταφορά από τρίτο. 

2. Με μετάβαση του τεχνικού της εταιρείας στο χώρο του πελάτη. Ο χρόνος μετάβασης και 

τα έξοδα κίνησης του τεχνικού βαρύνουν τον πελάτη και καθορίζονται από τον ισχύοντα 

τιμοκατάλογο επισκευών της εταιρείας μας. 



 16 

ΕΞΑΙΡΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ  

Η παρούσα εγγύηση δεν καλύπτει: 

1. Πλαστικά ή ελαστικά μέρη (π.χ. προστατευτικά καλύμματα). 

2. Επακόλουθες, παράλληλες ή τυχαίες ζημιές όπως ζημιές ιδιοκτησίας. 

3. Αποζημίωση υπηρεσιών στον καταναλωτή για όσο χρόνο δεν λειτουργεί το μηχάνημα. 

ΔΕΝ ΙΣΧΥΕΙ οπωσδήποτε η παρούσα εγγύηση, στις παρακάτω περιπτώσεις: 

1. Όταν η βλάβη είναι αποτέλεσμα μετατροπών, κακής χρήσης, κακής συντήρησης. 

2. Όταν το μηχάνημα ανοιχτεί ή επισκευαστεί από τρίτους. 

3. Όταν η βλάβη προέρχεται από αμέλεια ή κακή συναρμολόγηση του χρήστη. 

4. Όταν γενικώς δεν έχουν ακολουθηθεί οι οδηγίες χρήσης που αναγράφονται στο 

εγχειρίδιο. 

5. Όταν η συσκευή χρησιμοποιείται σε μεγάλα γυμναστήρια ή γυμναστικούς συλλόγους. 

 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

Κρατήστε την απόδειξη αγοράς σας (ή αντίγραφό της). Αν η υπηρεσία επισκευής 

εκτελείται, είναι στο συμφέρον σας να λάβετε και να κρατάτε όλες τις αποδείξεις. Αυτή η 

γραπτή εγγύηση σας δίνει τα συγκεκριμένα νόμιμα δικαιώματα. Μπορείτε επίσης να έχετε 

άλλα δικαιώματα που ποικίλλουν από κράτος σε κράτος. Η υπηρεσία επισκευής κάτω 

από αυτήν την εγγύηση πρέπει να ληφθεί με την ακολουθία αυτών των βημάτων, σε 

εντολή: 

1. Επικοινωνήστε με τον εξουσιοδοτημένο έμπορο.  

2. Ελάτε σε επαφή με το τμήμα επισκευών (210) 2758228. 

ΜΗ ΣΤΕΙΛΕΤΕ ΟΠΟΙΟΔΗΠΟΤΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΤΗΝ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑ ΧΩΡΙΣ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΕΓΚΡΙΣΗ. 

Όλα τα μηχανήματα που φθάνουν χωρίς έγκριση θα απορρίπτονται. 

Για περισσότερες πληροφορίες, ή για να έρθει σε επαφή μαζί σας το τμήμα επισκευών, 

επικοινωνήστε στο: 

 

ΜΕΚΜΑ Α.Ε. 

Γρηγορίου Λαμπράκη 21 Λυκόβρυση Τ.Κ. 14123 

Τηλέφωνο: (210) 2758228 – Fax (210)2774798 

E-mail: service@mekma.gr  

 

Τα χαρακτηριστικά γνωρίσματα ή οι προδιαγραφές προϊόντων όπως περιγράφονται ή 

επεξηγούνται υπόκεινται σε αλλαγή από τον κατασκευαστή χωρίς ειδοποίηση. 

 

Προϊόν: Ποδήλατο Spin Bike - Pegasus “PG5”…………..…………………….... 

 

Ημερομηνία αγοράς:………….…………………………………..………………… 

 

 


